[bookmark: _GoBack]ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                                                  ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                  пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 22.12.2023 года № 80

Об индексации денежного вознаграждения                                                                     Председателя Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Льговского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Льговский район» Курской области, постановлением Правительства Курской области от 20.11.2023 №1198-пп «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596», Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:
1. Проиндексировать с 01 декабря 2023 года на 4,0% (четыре процента) денежное вознаграждение Председателя Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Льговского района Курской области, в том числе должностной оклад.
2. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования на официальном сайте муниципального района «Льговский район» Курской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

Председатель Представительного                          Глава Льговского района
Собрания Льговского района                                  Курской области
Курской области
 ____________А.А. Болдин                                      __________С.Н. Коростелев